09/08/22, 14:36 AUTOCREDCAR

Data/Hora:
09/08/2022 N°: 2996639
13:27:02
[ PLACA: NPM-3E53
e CNPJ:
Cre Car 45.205.479/0001-
I 30

COMPANY

QUADRO RESUMO

RESTRICOES: SIM
LEILAO 1: NAO
VENDA DIRETA: NAO

03036

SITUAGAO: CIRCULAGAO

INDICIO DE SINISTRO 2: NAO

© DEBITOS: SIM
@ LEILAO 2: NAO
@ REMARKETING: NAO
@ SINISTRO: NAO

NUMERO DO CAMBIO

EIXOS

EIXO TRASEIRO DIF.
CILINDRADAS

PESO BRUTO/CMT

DATA ULTIMA ATUALIZACAO

NAO INFORMADO
NAO INFORMADO
NAO INFORMADO
1800

226/2,66
10/04/2022

NUMERO DE CARROCERIA
EIXO AUXILIAR
CAPACIDADE DE CARGA
REMARCACAO DO CHASSI
SITUACAO

MONTAGEM

PLACA: NPM3E53

PROCEDENCIA: NACIONAL

CHASSI: 988226117HKA53214

RENAVAM: 1080348058

NUMERO DO MOTOR: 552685222915087

MOTOR DE FABRICA: 552685222915087
COR PRETA ANO FAB/MOD 2016/2017
MARCA/MODELO FIAT/TORO FREEDOM AT UF/MUNICIPIO MT/PARANATINGA
CAP. PASSAGEIROS 5 COMBUSTIVEL ALCOOL/GASOLINA
POTENCIA 139 TIPO CAMINHONETE
CARROCERIA AB/C.DUPLA CAIXA DE CAMBIO NAO INFORMADO

64330632
NAO INFORMADO
65

NORMAL
CIRCULACAO
COMPLETA

RESTRICOES

RESTRIGAO FINANCEIRA:

RESTRICAO TRIBUTARIA:

ALIENACAO FIDUCIARIA

NADA CONSTA

RESTRIGAO JUDICIAL:

RESTRICAO
ADMINISTRATIVA:

NADA CONSTA

NADA CONSTA

PLACA:
CHASSI:
RENAVAM:

+ VEICULO NAO POSSUI ROUBO/FURTO ATIVO.

+ VEICULO NAO POSSUI HISTORICO DE ROUBO E FURTO

BASE ESTADUAL

NPM3E53
988226117HKA53214
01080348058

PROCEDENCIA:
MOTOR:
COR:

NACIONAL
552685222915087
PRETA

https://sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin/consulta/imprimir/2162f28ad6201da166006242252p6mfzywiOfmeuonozks72i7




09/08/22, 14:36

ANO DE
FABRICAGCAO/MODELO:

QTD. PASSAGEIROS:
ESPECIE:

CAMBIO:
CILINDRADAS:
CATEGORIA:

CMT:
MARCA/MODELO:
POTENCIA:

2016/2017

5
ESPECIAL

NAO INFORMADO

NAO INFORMADO
PARTICULAR

266

FIAT/TORO FREEDOM AT
139

AUTOCREDCAR
MUNICIPIO/UF:

CAPACIDADE DE CARGA:
NUMERO CARROCERIA:
EIXOS:

CHASSI REMARCADO:
TIPO DO VEICULO:
COMBUSTIVEL:

PBT:

SITUACAO:

PARANATINGA/MT

65

ABERTA/CABINE DUPLA
0

NORMAL
CAMINHONETE
ALCOOL/GASOLINA
226

CIRCULACAO

RESTRICOES

+ NAO CONSTAM RESTRICOES PARA A PLACA

RESTRICAO
ADMINISTRATIVA:

RESTRICAO TRIBUTARIA:
FURTO:

NADA CONSTA

NADA CONSTA
NADA CONSTA

RESTRIGAO FINANCEIRA:

RESTRIGCAO JUDICIAL:
OUTRAS RESTRICOES

NADA CONSTA

NADA CONSTA

NADA CONSTA

DEBITOS

x CONSTAM DEBITOS PARA A PLACA NPM3E53

ALERTA IPVA E
LICENCIAMENTO:

VALOR DPVAT:

EXISTE DEBITO IPVA.

0,00

VALOR DO LICENCIAMENTO: 0,00

ALERTA DE MULTA:

VALOR IPVA:
VALOR DAS MULTAS:

NAO EXISTE DEBITO.

999.999,99

0,00

INFORMAGOES DO PROPRIETARIO

ANTERIOR:

NAO INFORMADO

ATUAL:

JOSE PAULO VARCONTE

LEILAO 1

+ NENHUM REGISTRO DE LEILAO
LEILAO 2
+ NENHUM REGISTRO DE LEILAO

VENDA DIRETA
+ NENHUM REGISTRO DE OFERTA DE LEILAO
REMARKETING
v NENHUM REGISTRO DE REMARKETING

DETALHAMENTO DE APONTAMENTO
v NADA CONSTA
SINISTRO

v VEICULO NAO POSSUI SINISTRO

VEICULO NAO POSSUI INDICIO DE SINISTRO

INDICIO DE SINISTRO 2

PLACA: NPM3ES53 PLACA ANTERIOR: NPM3E53/MT
RENAVAM: 01080348058 MUNICIPIO: PARANATINGA
213700-FIAT/TORO FREEDOM
ANO FAB/MOD: 2016 /2017 MARCA/MODELO:
AT (NACIONAL)
TIPO: 23-CAMINHONETE ESPECIE: 6-ESPECIAL
CATEGORIA: 1-PARTICULAR COR: 11-PRETA

https://sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin/consulta/imprimir/2162f28ad6201da166006242252p6mfzywiOfmeuonozks72i7
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09/08/22, 14:36 AUTOCREDCAR

CAPACIDADE DE

PASSAGEIROS: 5 POTENCIA: 139

COMBUSTIVEL: 16-ALCOOL-GASOL CARROCERIA: 134-ABERTA/CABINE DUPLA
PROPRIETARIO: JOSE PAULO VARCONTE PROPRIETARIO ANTERIOR: EDIVAN BATISTA BESERRA
LICENCIADO ATE: 2022 EM 10/04/2022, DATA DE AQUISIGAO: 31/05/2021

ALIENAGAO FIDUCIARIA EM

SITUAGAO: EM CIRCULAGAO RESTRIGAO DE VENDA: FAVOR DE BANCO

VOTORANTIN S.A

SNG - SISTEMA NACIONAL DE GRAVAME

I NENHUMA INFORMACAO PENDENTE ATE ESTA DATA

IMPEDIMENTOS

I NENHUM IMPEDIMENTO REGISTRADO ATE ESTA DATA

IMPEDIMENTO OBSERVAGAO SITUAGAO

INTENGAO DE VENDA PARA JOSE PAULO VARCONTE NAO BAIXADO EM 01/06/2021 POR
EM 31/05/2021 INFORMADO 01760893145

HISTORICO DE IMPEDIMENTOS

DATA/HORA
INCLUSAO

31/05/2021 10:48

DiVIDA ATIVA LICENCIAMENTO

I NENHUMA INFORMACAO REGISTRADA ATE ESTA DATA

Vs

Estas informagdes sdo confidencias e deverdo ser utilizadas exclusivamente para a orientagdo das transages comerciais
do CNPJ: 45.205.479/0001-30, responsabilizando-se civil e criminalmente por danos que ocasionar a terceiros quando
utilizadas em desacordo com a lesgislacdo em vigor. A responsabilidade da Autocredcar limita-se a transmitir fielmente as
informagdes sobre veiculos automotores registrados em Bases de Dados publicas e privadas detentoras das informagdes.
As informacgdes exibidas nesta consulta sdo as que encontram-se disponiveis na data e hora da consulta nas Bases de
Dados publicas ou privadas, cabendo ao CNPJ: 45.205.479/0001-30 em caso de duvida ou divergéncia, consultar
diretamente o érgdo competente. O CNPJ: 45.205.479/0001-30 declara ter ciéncia que todas as informagdes prestadas no
corpo dessa consulta visam exclusivamente colaborar com o processo de averiguacdo de prudéncia do veiculo, servindo
apenas como uma ferramente de andlise prévia e ndo como elemento de decisdo Unica para vistoria ou comercializacdo
do veiculo. O levantamento das informacgdes veiculares via consulta eletrdnica jamais pode substituir a consulta do 6rgéo
oficial especialmente pelo fato de que as informac6es podem ser acrescidas, modificadas ou retiradas de forma "on-line"
pelos 6rgaos publicos, institui¢des financeiras e seguradoras.

https://sistema.autocredcar.com.br/sistema/admin/consulta/imprimir/2162f28ad6201da166006242252p6mfzywiOfmeuonozks72i7
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09/08/22, 17:18

Dados do Veiculo

DetranNet - Extrato do Veiculo de PLACA NPM3E53

Em 09/08/2022

Placa Renavam Placa Anterior | Tipo Categoria Espécie Lugares

NPM3E53 (01080348058 |NPM3E53/MT |23-CAMINHONETE 1-Particular 6-Especial |5

Marca/Modelo — AL , Carroceria
Fabricagao/Modelo Poténcia Combustivel Cor

2137_00-FIAT/TORO FREEDOM AT 2016/2017 139 16-Alcool-Gasol 11-PRETA 134-ABERTA/CABINE

(Nacional) DUPLA

Nome do Proprietario
JOSE PAULO VARCONTE

Situacdo Lacre

Proprietario Anterior
EDIVAN BATISTA BESERRA

Origem dos Dados do Veiculo
CADASTRO

Municipio de Emplacamento
PARANATINGA

Licenciado até
2022 em 10/04/2022, Licenciamento Eletronicamente - CRLV

Digital

:;-\g]qmrldo Situa_géo y
31/05/2021 Em circulagao

Restricdo a Venda

Alienagdo Fiduciaria em favor de BANCO VOTORANTIN S.A

InformagGes PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Nenhuma informacdo pendente até esta data

Impedimentos

Nenhum impedimento registrado até esta data

Divida Ativa Licenciamento

Nenhuma informacdo registrada até esta data

Imprimir Licenciamento - Papel A4
Clique aqui para imprimir o CRLV Digital.

Débitos

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veiculo.

Infragbes em Autuagao

Nenhuma Notificacdo de Autuacdo realizada para este veiculo até o momento.

Penalidades (Multas)

Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veiculo até o momento.

Débitos de Multas Conveniados

Nenhum débito em aberto cadastrado para este veiculo.

Recursos de Infragao

Nenhuma Processo de Recurso de Infracdo cadastrado para este veiculo até o momento.

Ultimo Processo

Processo

Interessado

Servico

Operagao

00270923/2021

912.805.241-20

Mudanca Municipio da Placa

31/05/2021 as 10:53h

Transferéncia de Propriedade

Em 31/05/2021 as 10:53h

Alienagdo Fiduciaria

Em 31/05/2021 as 10:53h

Geragdo de guia de pagamento

Em 31/05/2021 as 10:53h

Vistoria laudo 0253336/2021 apto

Em 01/06/2021 as 09:08h

Auditoria

Em 01/06/2021 as 15:08h

Emissdo CRLV-e

Em 01/06/2021 as 15:17h

Recall

Veiculo ndo possui nenhum Recall.

Historico Impedimentos Veiculo

Impedimento
Intengdo de
venda para
JOSE PAULO
VARCONTE
em
31/05/2021

Observagao

Situacdo

Baixado em 01/06/2021 por 01760893145

Data Inclusao

31/05/2021 10:48

https://internet.detrannet.mt.gov.br/ConsultaVeiculo.asp
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Secretaria de Estado
de Fazenda

Emissao Guia IPVA

IPVA

Governo do Estado
de Mato Grosso

Emissao Guia IPVA

Modelo : FIAT/TORO FREEDOM AT
Ano : 2016 Placa : NPM3E53
Chassi : 988226117HKA53214 Renavam : 1080348058
Proprietario : JOSE PAULO VARCONTE NO© Documento : 43236030100

Situagao : Normal

2022 -1.863,21 97,74 195,49 91,68 0,00 0,00 -2.248,12

2021 1.863,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.863,21

2020 1.961,49 100,90 201,80 0,00 0,00 0,00 2.264,19

2019 2.055,63 84,96 212,40 68,40 0,00 0,00 2.421,39

2018 2.132,16 64,79 215,98 27,60 0,00 0,00 2.440,53

2017 2.158,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.158,05 -

Selecione a forma de pagamento dos débitos abaixo:

Parcelamento
em cota

Quitado
Quitado
Quitado
Quitado
Quitado

2022

@® Pagamento a vista - vencimento 31/08/2022 - R$ 310,51
O Pagamento parcelado (Cota) - 6/ 6 - R$ 310,51

™

Data: 09/08/2022 - 16:17:36

L
© Copyright 2001-2022 Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso - Todos os direitos reservados

https://www.sefaz.mt.gov.br/ipva/emissaoguia/emitir

m



09/08/22, 17:19 SGDA - Sistema de Gerenciamento de Divida Ativa

pge | GOVERNO DO ESTADO DE

<z | MATO GROSSO

SGDA - Sistema de Gerenciamento de Divida Ativa
Negociagao de Pagamento

Data: 09/08/2022 - 16:11:15

Nenhum registro encontrado.

Consultar processos de IPVA/Licenciamento inscritos em divida ativa:

Tipo Processo: Todos v
CPF v 432.360.301-00
Numero da CDA: opcional*
Chassi v opcional*
Consultar

*E obrigatério o preenchimento de pelo menos um campo

© Copyright Procuradoria Geral do Estado de Mato Grosso - Todos os direitos reservados

https://www.sefaz.mt.gov.br/sgda/pages/negociacaolpva/principal.xhtml

m



09/08/22, 17:19 Portal de Servigos SENATRAN

Consultar Veiculo

Atencao
As informacoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Cédigo Renavam 01080348058
Placa NPM3E53
Y
CPF/CNPJ 432.360.301-00
Dados do Veiculo Indicadores de Situacao do Veiculo
Placa Atual: NPM3E53
Codigo RENAVAM: 01080348058
CPF/CNPJ do Proprietario: 432.360.301-00
Nome do Proprietario: JOSE PAULO VARCONTE
Tipo: CAMINHONETE
Espécie: ESPECIAL
Carroceria: ABERTA/CABINE DUPLA
Categoria: PARTICULAR
Combustivel: ALCOOL/GASOLINA
Marca/Modelo: FIAT/TORO FREEDOM AT
Ano Fabricacao: 2016
Ano Modelo: 2017
Cor: PRETA
Lotacao: 5
Capacidade de Carga: 0.65
Poténcia: 139
Cilindradas: 1800
CSVs emitidos (a partir de Nao ha emissao do documento
2016):

Para obter detalhes das restricoes ou informacdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/43236030100/NPM3E53/01080348058 12
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09/08/22, 17:19 Portal de Servigos SENATRAN

Consultar Veiculo

Atencao
As informacoes obtidas atraves de consulta a este site nao servem como certidao de regularidade.

Dados informados

Cédigo Renavam 01080348058

Placa NPM3E53

CPF/CNPJ 432.360.301-00

Dados do Veiculo Indicadores de Situacao do Veiculo
Restricao-1: ALIENACAO FIDUCIARIA
Restricao-2: Nao ha

Restricao-3: Nao ha

Restricao-4: Nao ha

Existe ocorréncia de Nao

roubo/furto ativa:

Existe comunicacao de Nao
venda ativa?

Existe restricao judicial Nao
RENAJUD?

Existe multa RENAINF? Nao
Existe recall? Nao
Oostenta placa novo padrao? Nao

Para obter detalhes das restricoes ou informacgdes adicionais procure o DETRAN do seu veiculo.

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/43236030100/NPM3E53/01080348058


http://www.acessoainformacao.gov.br/

09/08/22, 17:19 https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=ahSRMCuYfiPQ5YjQmJkJls-k. WILDFLY-HCO08:host-nda2-08
NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTERIO EXTRAORDINARIO DA SEGURANGA PUBLICA
DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (9/8/2022), ndo constam débitos junto ao Departamento de Policia Rodoviaria Federal, para
o veiculo de placa NPM3E53 e Renavam 01080348058. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar qualquer
débito apurado posteriormente.

Certidao expedida as 17:19:34 do dia 9/8/2022.
Cadigo de controle da certiddo:9b40.d917.7773.e7cb
O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO E GRATUITO

3
— Imprimir

Voltar

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=ahSRMCuYfiPQ5YjQmJkJIs-k.WILDFLY-HCO08:host-nda2-08 7



09/08/22, 17:19 Portal de Multas de Transito

govbr

& Entrar

Consulta de Multas

X Placa/RENAVAM sem informacdes no DNIT.

Placa

[ NPM3E53 }

Renavam

[ 01080348058 ]

Continuar

Modelos de Formularios

Defesa da Autuacao Recurso contra Penalidade Indicacao de Condutor
(Defesa Prévia) de Multa (Transferéncia de Pontuacgao)

Indicagao do Responsavel o o 014, eu sou a Denise!
g p RestltUIgaO SOlICItagao de Ad Como posso te ajudar?
(Excesso de Peso)

https://servicos.dnit.gov.br/multas/ 1/2


https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat

09/08/22, 17:19 Portal de Multas de Transito

govb

a Entrar

Editais de Publicacoes de

) . CONTRAN SENATRAN
Notificacoes

Atendimento ao Cidadao

E-mail: multas@dnit.gov.br
Telefone: (61) 3315-4000 das O9h as 17h (segunda a sexta)

0la, eu sou a Denise!
Como posso te ajudar?

https://servicos.dnit.gov.br/multas/ 2/2

Desenvolvido por


http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat

